# 3 മിനുറ്റ് പ്രവചനക്കുറിപ്പ് തയ്യാറാക്കുവാൻ സഹായകരമായ, പ്രവചനത്തിനുള്ള ഉദാഹരണ-വിഷയങ്ങൾ

# 2023-TGC—ദൂത് 6

ക്രിസ്തുവിന് മുമ്പാകെ വച്ച സന്തോഷവും, നമ്മുടെ മുമ്പാകെ വച്ച സന്തോഷവും

### ദിവസം 1

#### വിഷയം 1

The blood was for redemption, and the water was for the impartation of life (John 19:34; Heb. 9:28)

(Please illustrate that Christ offered once of Himself that has accomplished the taking away of sins.)

രക്തം വീണ്ടെടുപ്പിനും ജലം ജീവന്റെ പകർച്ചയ്ക്കും വേണ്ടിയായിരുന്നു (യോഹന്നാൻ 19:34; എബ്രാ. 9:28 )

(പാപങ്ങൾ നീക്കം ചെയ്യുന്നത് നിവർത്തിക്കുവാനായ് ക്രിസ്തു ഒരിക്കലായ് അർപ്പിക്കപ്പെട്ടു എന്നത് ദയവായി വിവരിക്കുക.)

#### വിഷയം 2

In His death Christ not only bore our sins but even became sin for us (Heb. 9:28; John 1:29) (Please illustrate that the difference in meaning between "sin" in Hebrews 9:28 and John 1:29.)

തന്റെ മരണത്തിൽ ക്രിസ്തു നമ്മുടെ പാപങ്ങൾ വഹിക്കുക മാത്രമല്ല, നമുക്കുവേണ്ടി പാപമായി മാറുകയും ചെയ്തു (എബ്രാ. 9:28; യോഹന്നാൻ 1:29) (എബ്രായർ 9:28-ലെയും യോഹന്നാൻ 1:29-ലെയും "പാപം" തമ്മിലുള്ള അർത്ഥത്തിലെ വ്വത്വാസം ദയവായി വിവരിക്കുക.)

# ദിവസം 2

### വിഷയം 3

We must see that while Christ was on the cross, God was working (Col. 2:13-15) (Please illustrate that as Christ was being crucified, both God and Christ were working.)

ക്രിസ്തു ക്രൂശിന്മേൽ ആയിരുന്നപ്പോൾ ദൈവം പ്രവർത്തിക്കുകയായിരുന്നു എന്നത് നാം കാണണം (കൊലൊ. 2:13-15)

(ക്രിസ്തു ക്രൂശിക്കപ്പെടുമ്പോൾ, ദൈവവും ക്രിസ്തുവും പ്രവർത്തിക്കുകയായിരുന്നു എന്നത് ദയവായി വിവരിക്കുക.)

### വിഷയം 4

The economy of God's salvation (Col. 2:13-15) (Please illustrate Paul's concept in Colossians 2:13-15.)

ദൈവത്തിന്റെ രക്ഷയുടെ വ്യവസ്ഥ (കൊലൊ. 2:13-15) (കൊലോസ്വർ 2:13-15-ലെ പൗലോസിന്റെ ആശയം ദയവായി വിവരിക്കുക.)

# ദിവസം 3

#### വിഷയം 5

The overcomers are not separate individuals but a corporate bride (Rev. 19:7; Eph. 2:21-22) (Please illustrate that the overcomers are not only mature in life but also built together as one bride.)

ജയാളികൾ വെവ്വേറെ വ്യക്തികളല്ല, ഒരു സംഘാത മണവാട്ടിയാണ് (വെളി. 19:7; എഫെ. 2:21-22)

(ജയാളികൾ ജീവനിൽ പക്വതയുള്ളവർ മാത്രമല്ല, ഒരു മണവാട്ടിയായി ഒരുമിച്ച് കെട്ടുപണിചെയ്യപ്പെട്ടവരുമാണെന്നത് ദയവായി വിവരിക്കുക.)

#### വിഷയം 6

We need to see that only the church as the golden lampstand can be the bride of Christ (Rev. 1:20)

(Please illustrate with experiences that whether we are at home with our family or in the church meetings with the brothers and sisters, we all need to live out Christ.)

പൊൻനിലവിളക്ക് എന്ന നിലയിൽ സഭയ്ക്ക് മാത്രമേ ക്രിസ്തുവിന്റെ മണവാട്ടിയാകുവാൻ കഴിയൂ എന്ന് നാം കാണേണ്ടതുണ്ട് (വെളി. 1:20) (ഭവനത്തിൽ കുടുംബത്തോടൊപ്പമോ സഭായോഗങ്ങളിൽ സഹോദരീസഹോദരന്മാരുമായി ചേർന്നോ ഏതുമാകട്ടെ, നാമെല്ലാവരും ക്രിസ്തുവിനെ ജീവിച്ചു വെളിപ്പെടുത്തണമെന്നുള്ളത് ദയവായി അനുഭവങ്ങളിലൂടെ വിവരിക്കുക.)

# ദിവസം 4

### വിഷയം 7

The fine linen is the Christ expressed in our daily life (1 Cor. 1:30; Rev. 19:8)

(Please illustrate the difference between the righteousness we received for our salvation and the righteousnesses of the overcoming saints.)

നമ്മുടെ അനുദിന ജീവിതത്തിൽ ആവിഷ്കരിക്കിപ്പെടുന്ന ക്രിസ്തുവാണ് നേരിയ ചണനൂൽ വസ്ത്രം (1 കൊരി. 1:30; വെളി. 19:8) (നമ്മുടെ രക്ഷയ്ക്കുവേണ്ടി നമുക്ക് ലഭിച്ച നീതിയും ജയാളികളായ വിശുദ്ധന്മാരുടെ നീതികളും തമ്മിലുള്ള വ്വത്വാസം ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

# വിഷയം 8

According to the revelation of the Scriptures, the believers need two garments (Luke 15:22; Matt. 22:11-12)

(Please illustrate the difference between the robe that was put on the prodigal son in Luke 15:22 and the wedding garment in Matthew 22:11-12.)

തിരുവെഴുത്തുകളുടെ വെളിപാട് അനുസരിച്ച്, വിശ്വാസികൾക്ക് രണ്ട് വസ്ത്രങ്ങൾ ആവശ്വമാണ് (ലൂക്കോസ് 15:22; മത്താ. 22:11-12)

(ലൂക്കോസ് 15:22-ൽ ധൂർത്ത് പുത്രന്റെമേൽ ധരിപ്പിച്ച മേലങ്കിയും മത്തായി 22:11-12-ലെ വിവാഹവസ്ത്രവും തമ്മിലുള്ള വ്യത്വാസം ദയവായി വിശദീകരിക്കുക.)

# ദിവസം 5

#### വിഷയം 9

When the bride has been prepared, Christ will come as the Bridegroom (Eph. 5:25-27; Rev. 19:8) (Please illustrate how we can connect Revelation 19 with Ephesians 5.)

മണവാട്ടി ഒരുങ്ങിക്കഴിഞ്ഞാൽ, ക്രിസ്തു മണവാളനായി വരും (എഫെ. 5:25-27; വെളി. 19:8)

(വെളിപാട് 19-നെ എഫെസ്യർ 5-മായി എങ്ങനെ ബന്ധിപ്പിക്കാമെന്ന് ദയവായി വിശദീകരിക്കുക.)

#### വിഷയം 10

The church as Christ's bride must be beautiful (Eph. 5:25-27)

(Please illustrate that the church is being beautified by partaking of Christ, by digesting Christ, and by assimilating Christ.)

ക്രിസ്തുവിന്റെ മണവാട്ടിയെന്ന നിലയിൽ സഭ സൗന്ദര്യമുള്ളവൾ ആയിരിക്കണം (എഫെ. 5:25-27)

(ക്രിസ്തുവിൽ പങ്കുചേരുന്നതിലൂടെയും ക്രിസ്തുവിനെ ദഹിപ്പിക്കുന്നതിലൂടെയും ക്രിസ്തുവിനെ സ്വാംശീകരിക്കുന്നതിലൂടെയും സഭ സൗന്ദര്വവൽക്കരിക്കപ്പെടുന്നു എന്നുള്ളത് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

# ദിവസം 6

#### വിഷയം 11

The church is both the bride to Christ and the warrior who fights with Him (Eph. 6:17-18; Rev. 19:14)

(Please illustrate that as the bride, we must be beautiful, as the warrior, we must be equipped to fight against God's enemy.)

സഭ ക്രിസ്തുവിൻറെ മണവാട്ടിയും അവനോട് ചേർന്ന് പോരാടുന്ന പോരാളിയുമാണ് (എഫെ. 6:17-18; വെളി. 19:14)

(മണവാട്ടിയെന്ന നിലയിൽ നാം സൗന്ദര്യമുള്ളവൾ ആയിരിക്കണം, യോദ്ധാവെന്ന നിലയിൽ, ദൈവത്തിന്റെ ശത്രുവിനെതിരെ പോരാടുവാൻ സജ്ജരുമായിരിക്കണം എന്നത് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

#### വിഷയം 12

The overcoming saints have two garments, one for salvation and the other for reward (1 Cor. 1:30; Rev. 19:8)

(Please illustrate that the second garment qualifies us not only to attend the wedding but also to join the army.)

ജയാളികളായ വിശുദ്ധന്മാർക്ക് രണ്ട് വസ്ത്രങ്ങളുണ്ട്, ഒന്ന് രക്ഷയ്ക്കും മറ്റൊന്ന് പ്രതിഫലത്തിനും (1 കൊരി. 1:30; വെളി. 19:8)

(രണ്ടാമത്തെ വസ്ത്രം വിവാഹത്തിൽ പങ്കെടുക്കാൻ മാത്രമല്ല, സൈന്യത്തിൽ ചേരാനും നമ്മെ യോഗ്വരാക്കുന്നുവെന്നത് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)